Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 61/2007-PRH

O Professor Doutor Mário Luiz Neves de
Azevedo, vice-reitor da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e,

considerando o edital no 55/2007-PRH/
considerando o disposto no Artigo 23 do Estatuto da Universidade Estadual de Maringá,

T O R N A  P Ú B L I C O

I - A relação de inscritos para o teste seletivo aberto pelo Edital no 55/2007-PRH cujas inscrições

foram homologadas.

II - A relação de inscritos para o teste seletivo aberto pelo Edital no 55/2007-PRH cujas inscrições

foram indeferidas encontra-se devidamente justificada no item V deste edital.

III - Caberá ao candidato observar a data, horário e local para realização da prova escrita conforme

publicado pelo Edital no 60/2007-PRH, disponibilizado no endereço eletrônico www.uem.br/concurso.

IV - Caberá ao candidato conhecer a forma de realização das provas escrita, didática e de

avaliação do curriculum vitae, conforme estabelecido pela Resolução no 740/2002-CAD.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(01) Prática de Ensino
1vaga T- 40 para o Câmpus Sede

SUELI RIBEIRO COMAR
1. VIVIANE MARIA LAUER BRESSAN

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(02) Contabilidade Geral
1 vaga T- 24 para o Câmpus Regional de Cianorte

NÃO HOUVE INSCRITO

(03) Contabilidade Geral
2 vagas T- 24 para o Câmpus Sede

1. CARLOS VICENTE BERNER
2. DENISA MARIA BORÇATO
3. EDNA MITIKO OTA
4. GABRIELA CANDIDA BIFF
5. JOYCE MENEZES DA FONSECA
6. PAULO SERGIO ROSSI
7. WESLEN VIEIRA DA SILVA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
(04) Sistemas de Computação
1 vaga T-40 para o Câmpus Sede

1. AURI MARCELO RIZZO VINCENZI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 61/2007-PRH

V – Fica(m) indeferida(s) a(s) inscrição(ões) do(s) candidato(s) ao teste seletivo para professor
temporário, aberto pelo Edital no 55/2007-PRH, na(s) seguinte(s) área(s) de conhecimento ou matéria(s):

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Contabilidade Geral
ELAINE CABRAL GONÇALVES
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.3 do Edital no 55/2007-PRH (inscrição intempestiva).

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 06 de julho de 2007.

Mário Luiz Neves de Azevedo
Vice-Reitor.